
Vybírejte hezky barevné listy 
bez kazů.

Postupně přikládejte další listy 
tak, aby se tvořil květ, který 
připomíná růži.

Přeložte list asi v polovině. 

Po navrstvení dostatečného 
množství listů a dosažení 
tvaru květu spodní část svažte 
drátem.

Stočte přeložený list, který 
vytvoří střed.

Pokud květ chcete použít 
samostatně, zasuňte do něj 
špejli, kterou překryjte páskou 
či proužkem papíru.

V případě tvorby dekorace stačí začistit jen svázanou část a drátem upevnit do vazby.

Květiny z listů
 
Potřeby
•  Pěkně vybarvené listy s členitým 

okrajem např. z vinné révy, javoru, 
přísavníku apod.

•  Tenký drát
•  Špejle nebo větvička
•  Aranžérská páska 

nebo proužek papíru
 
Podzim krásně vybarvil listy, které přímo vybízejí k tomu něco si z nich 
vyrobit. Co například květy na ozdobení třídy nebo jako dárek pro 
maminku? Postup je jednoduchý:

1

4

2

5

3

6

NavodyProSkolky[A5].indd   76NavodyProSkolky[A5].indd   76 10.04.2018   16:30:1910.04.2018   16:30:19


